
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 20. prosince 2024 

Nařízení vlády č. 441/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 595/2006 Sb., o způsobu výpočtu základní částky, 
která nesmí být sražena povinnému z měsíční mzdy 

při výkonu rozhodnutí, a o stanovení částky, nad kterou 
je mzda postižitelná srážkami bez omezení 

(nařízení o nezabavitelných částkách), 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 441 / 2024 Sb. 

441 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 18. prosince 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 595/2006 Sb., o způsobu 
výpočtu základní částky, která nesmí být sražena 

povinnému z měsíční mzdy při výkonu rozhodnutí, 
a o stanovení částky, nad kterou je mzda postižitelná 

srážkami bez omezení (nařízení o nezabavitelných částkách), 
ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 278 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
zákona č. 133/1982 Sb., zákona č. 519/1991 Sb., zákona č. 24/1993 Sb. a zákona 
č. 396/2012 Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 595/2006 Sb., o způsobu výpočtu základní částky, která nesmí být sražena povin-
nému z měsíční mzdy při výkonu rozhodnutí, a o stanovení částky, nad kterou je mzda postižitelná 
srážkami bez omezení (nařízení o nezabavitelných částkách), ve znění nařízení vlády č. 91/2019 Sb., 
nařízení vlády č. 62/2020 Sb., nařízení vlády č. 289/2022 Sb. a nařízení vlády č. 466/2022 Sb., se mění 
takto: 

1. V § 1 odst. 1 se na konci textu věty první doplňují slova „ ; manžel povinného nebo partner 
povinného podle občanského zákoníku nebo zákona o registrovaném partnerství se pro účely 
odstavce 1 za osobu, které je povinný povinen poskytovat výživné, nepovažuje“. 

2. V § 1 odst. 2 se za slova „manžela povinného“ vkládají slova „nebo partnera povinného podle 
občanského zákoníku nebo zákona o registrovaném partnerství“ a na konci textu věty první se 
doplňují slova „ , doloží-li povinný plátci mzdy, že jemu nebo jeho manželovi nebo partnerovi 
podle občanského zákoníku nebo zákona o registrovaném partnerství byl přiznán starobní dů-
chod, invalidní důchod pro invaliditu druhého nebo třetího stupně nebo sirotčí důchod“. 

3. V § 1 odst. 2 se za větu první vkládá věta „Zjistí-li plátce důchodu ze své úřední činnosti, že 
povinnému byl přiznán důchod podle věty první, započte na manžela povinného nebo partnera 
povinného podle občanského zákoníku nebo zákona o registrovaném partnerství jednu čtvrtinu 
nezabavitelné částky, i když mu povinný tuto skutečnost nedoloží.“. 

4. V § 4 odst. 1 se slova „za výplatní období, do něhož připadne den“ nahrazují slovy „v prvním 
termínu výplaty mzdy následujícím po dni“. 

5. V § 4 odstavec 2 zní: 
„(2) Spadá-li termín výplaty mzdy do roku 2025, odstavec 1 se nepoužije a při výpočtu 

nezabavitelné částky se použije částka životního minima jednotlivce a částka normativ-
ních nákladů na bydlení pro jednu nebo dvě osoby ve výši k 1. lednu 2025.“. 



Akt č. 441 / 2024 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
V řízeních zahájených přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení se ode dne nabytí účinnosti 
tohoto nařízení použije nařízení vlády č. 595/2006 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti 
tohoto nařízení. 

Čl. III 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr spravedlnosti: 
JUDr. Blažek, Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 441/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 595/2006 Sb., o způsobu výpočtu základní částky, která nesmí být sražena povinnému z měsíční mzdy při výkonu rozhodnutí, a o stanovení částky, nad kterou je mzda postižitelná srážkami bez omezení (nařízení o nezabavitelných částkách), ve znění pozdějších předpisů
	441
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	kterým se mění nařízení vlády č. 595/2006 Sb., o způsobu výpočtu základní částky, která nesmí být sražena povinnému z měsíční mzdy při výkonu rozhodnutí, a o stanovení částky, nad kterou je mzda postižitelná srážkami bez omezení (nařízení o nezabavitelných částkách), ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 278 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění zákona č. 133/1982 Sb., zákona č. 519/1991 Sb., zákona č. 24/1993 Sb. a zákona č. 396/2012 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2024-12-20T12:09:37+0000




